ARTÍCULO CUARTO. - Declarar que la sociedad EXPOCARBONES SAN 
MIGUEL S.A.S identificada con NIT 900290857, titular del contrato de  
concesión No. EEG-102, adeuda a la Agencia Nacional de Minería las  
siguientes sumas de dinero, entre otros:
(…)
b) TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA PE-
SOS M/CTE. ($378.590) más los intereses que se generen desde 26  
de julio de 2008 hasta la fecha efectiva de su pago, por concepto de  
saldo faltante de la segunda anualidad de la etapa de exploración.  
(…)
d) CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL OCHENTA Y CIN-
CO PESOS M/CTE.

[...]

“ARTÍCULO  CUARTO:  DECLARAR  que  la  sociedad  EXPOCARBONES 
SAN MIGUEL S.A.S, identificada con Nit 900290857, titular del Con-
trato de Concesión No. EEG-102, adeuda a la Agencia Nacional de Mi-
nería, las siguientes sumas de dinero, entre otras:
a)  CUATRO  MIL  QUINIENTOS  TREINTA  Y  TRES  PESOS  M/CTE.  
($4.533) más los intereses que se generen desde 13 de mayo de  
2005 hasta la fecha efectiva de su pago, por concepto de saldo faltan-
te de la primera anualidad de la etapa de exploración. 
b) TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA PE-
SOS M/CTE. ($378.590) más los intereses que se generen desde 26  
de julio de 2008 hasta la fecha efectiva de su pago, por concepto de  
saldo faltante de la segunda anualidad de la etapa de exploración.
c) CIENTO VEINTIDOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS  
M/CTE. ($122.594) más los intereses que se generen desde el 09 de  
enero de 2008 hasta la fecha efectiva de su pago, por concepto de  
saldo faltante de la tercera anualidad de la etapa de exploración."

Mediante concepto técnico PARC No. 534 del 20 de junio de 2024, se recomen-

[...]

“3.3 Se recomienda al área jurídica MODIFICAR el literal b, del artícu-
lo primero de la Resolución VSC No. 000276 del 21 de abril de 2022,  
toda vez que, la sociedad EXPOCARBONES SAN MIGUEL S.A.S, identi-
ficada con Nit 900290857 adeuda a la Agencia Nacional de Minería, el  
valor de  TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($37.907) más los intereses que se generen a partir del  

Página 3 de 9

“POR MEDIO DE LA CUAL SE CORRIGE LA RESOLUCIÓN VSC No. 
001016 DEL 29 DE OCTUBRE DE 2024, “POR MEDIO DE LA CUAL DEJO 
SIN EFECTO LOS LITERALES D), E), F) y G) DEL ARTICULO CUARTO DE

[...]

“ARTÍCULO CUARTO: DECLARAR que la sociedad EXPOCARBONES 
SAN  MIGUEL  S.A.S,  identificada  con  Nit  900290857,  titular  del  
Contrato de Concesión No. EEG-102, adeuda a la Agencia Nacional  
de Minería, las siguientes sumas de dinero, entre otras:
a)  CUATRO  MIL  QUINIENTOS  TREINTA  Y  TRES  PESOS  M/CTE.  
($4.533) más los intereses que se generen desde 13 de mayo de  
2005 hasta la fecha efectiva de su pago, por concepto de saldo fal-
tante de la primera anualidad de la etapa de exploración.
b)  TREINTA Y SIETE MIL  NOVECIENTOS SIETE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($37.907) más los intereses que se generen a partir  
del 26/07/2006 y hasta el momento efectivo del pago por concepto  
de faltante  de canon superficiario  correspondiente  a  la  segunda  
anualidad de la etapa de exploración.
c) CIENTO VEINTIDOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PE-
SOS M/CTE. ($122.594) más los intereses que se generen desde el  
09 de enero de 2008 hasta la fecha efectiva de su pago, por con-
cepto de saldo faltante de la tercera anualidad de la etapa de ex-
ploración.
d) del artículo cuarto de la Resolución VSC- 00053 del 11 de febre-